Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Вурнарская средняя общеобразовательная школа № 2»

Вурнарского муниципального округа  Чувашской Республики

П Р И К А З

          от 29  декабря 2023 г.                                                                   № 143 - ОД

     Об утверждении Плана мероприятий по проведению в 2024 году Года

семьи

    Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 22 ноября 2023 г. № 875 «О

проведении в Российской Федерации   Года семьи»
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий по проведению в МБОУ

«Вурнарская СОШ № 2» в 2024 году Года семьи (далее – План) - Приложение 1).

2. Создать на сайте школы баннер «Год семьи» и обеспечить его  пополнение информацией

о проводимых мероприятиях.

3. Классным руководителям  привлечь детей девиантного поведения, сотоящих на

внутришкольном учете, ПДН, КДН к участию во внеклассных мероприятиях.

       4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на  заместителя директора по

воспитательной работе Мефодьеву Г. П.

                 Директор                                                   С. П. Ильин

  Приложение1

                                                                                                                       к  приказу № 143-ОД

от 29.12.2023   г.

План

мероприятий по проведению в 2024 году  Года семьи в МБОУ «Вурнарская СОШ № 2»

№№ Название мероприятий Сроки Ответственные

1 Открытие на сайтах школы баннера «Года

семьи»

Январь 2024г. Завм. Директора по ВР

2 Общероссийский открытый урок «Роль семьи в

жизни человека» в День знаний

    Сентябрь Зам. директора по ВР,

Советники директора по

воспитанию

3 Общешкольное родительское собрание:
«Взаимодействие семьи и

образовательной организации винтересах

развития личности, её успешности»

Март 2024 г Заместитель директора,

классные руководители

4 Игровой калейдоскоп «Сундучок

семейных сокровищ»

Февраль Советники

директора
по воспитанию

5 Родительские лектории «Родителям о

внимании и внимательности»;

«Причины и последствия детской агрессии»;

«О родительском             авторитете»

В течение
года

Заместитель директора,

педагоги-психологи,

социальные педагоги

6 Организация работы «Телефона
доверия» по вопросам разрешения

кризисных ситуаций в семье в случаях

семейных конфликтов и насилия, а также

проблем в воспитании детей

В течение
года

Администрация ОУ,

педагоги-психологи,

социальные педагоги

7 Выставка детских рисунков «Моя семья!»         Март Ст. вожатые

Кл. руководители

8 Спортивный фестиваль «Здоровая семья –

сильная Россия»

Январь-

октябрь 2024

Зам. директора по ВР

Учителя физкультуры

9 Организация и проведение просветительских

уроков «Семья – начало всех          начал» в рамках

проекта «Разговоры о важном»

ежеквартально

в течение

2024 г.

Учителя – предметники,

кл. руководители

10 Организация и проведение мероприятий в

рамках Дня единых действий «#PROсемью»,

посвященных международному дню

семьи, международному дню защиты     ребёнка,

Дню семьи, любви и

верности, Дню отца, Дню матери

Май, июнь,

июль,

октябрь,

ноябрь 2024

года

Заместитель директора,

старшие вожатые

11 Районный конкурс «Да здравствует детство!» Ноябрь  Ст. вожатые

12 Акция «Счастье мое – семья» Март Старшие

вожатые

13 Неделя семейного чтения «Семьи

волшебное тепло»

Апрель Библиотекарь

14 Информационное сопровождение Года семьи

(СМИ, Интернет-порталы)

В течение

2024 г.

Зам. директора по ВР

Ст. вожатые

15 Творческие отчёты по выполнению планов

мероприятий, приуроченных Году семьи

      Декабрь  Зам. директора по ВР

		2024-01-15T14:43:53+0300
	Ильин Сергей Петрович